Stadt)@'ne

Leben an der Ems

20. November 2014

des Haupt- und Finanzausschusses

Einladung

zur Sitzung

am 25.11.2014

HFA/003/2014

Die nachste offentliche und

nichtéffentliche Sitzung des Haupt- und

Finanzausschusses findet statt am

Dienstag, dem 25.11.2014, um 17:00 Uhr,
im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Sollten Sie nicht teilnehmen kdnnen, méchte ich Sie bitten, lhre Vertretung nach
der aufgestellten Liste zu regeln.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1.

507714 4.

Niederschrift Nr. 2 Uber die 6ffentliche Sitzung am
23.09.2014

Bericht der Verwaltung tUber die Ausfihrung der in der
offentlichen Sitzung am 23.09.2014 gefassten Beschlisse
Berichterstattung durch: Frau Dr. Kordfelder

Informationen der Verwaltung
Berichterstattung durch: Frau Dr. Kordfelder

E-Government-Strategie und Portalrelaunch der Stadt
Rheine
Berichterstattung durch: Frau Dr. Kordfelder

Herrn Hermeling
Herrn Mofina (Buro City & Bits)



467/14

482714

502714

394714

503714

414/14

494/14

374714

491714

10.

11.

12.

13.

Masterplan 100% Klimaschutz

— Fortschreibung des Technischen Fahrplans fir die Jahre
2015/16

Berichterstattung durch: Herrn Kuhlmann

6. Anderungssatzung zur Satzung Uber die Umlegung des
Unterhaltungsaufwandes fir flieRende Gewasser in der
Stadt Rheine

- Unterhaltungssatzung FlieRgewasser -
Berichterstattung durch: Herrn Kuhlmann

Satzung Uber die Festsetzung der Steuersatze fur die
Grund- und Gewerbesteuer in der Stadt Rheine
(Hebesatzsatzung)
- Antrag der CDU- Fraktion und der Fraktion Bundnis
90/DIE GRUNEN vom 10.11.2014
Berichterstattung durch: Herrn Hachmann

Herrn Reiske

Herrn Krimpel

Herrn Wullkotte

Anderung der Hundesteuersatzung
Berichterstattung durch: Herrn Krimpel
Herrn Wullkotte

Stiftung NaturZoo Rheine

- Forderung der Stiftungsarbeit

Berichterstattung durch: Herrn Krimpel
Herrn Wullkotte

Soziale Stadt Dorenkamp

- Teilprojekt Neugestaltung der Freiflachen am

Schulzentrum Dorenkamp (B3)

Vorstellung der Entwurfsplanung

Berichterstattung durch: Herrn Kuhlmann
Herrn Schroéer

Berichtswesen 2014, Stichtag 31. Oktober 2014,
Sonderbereich O - Politische Gremien und
Verwaltungsfihrung

Berichterstattung durch: Herrn Hermeling

Beratung Stellenplan 2015,

Sonderbereich O - Politische Gremien und
Verwaltungsfihrung

Berichterstattung durch: Herrn Hermeling

Beratung Ergebnis- und Investitionsplan 2015 - 2018,
Sonderbereich O - Politische Gremien und
Verwaltungsfihrung

Berichterstattung durch: Herrn Hermeling
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462714

464714

495714

455/14

420/14

421714

419714

493714

240/714

490714

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

Berichtswesen 2014, Stichtag 31. Oktober 2014,
Fachbereich 3 - Recht und Ordnung
Berichterstattung durch: Herrn Kuhlmann

Herrn Kramer

Beratung Stellenplan 2015,
Fachbereich 3 — Recht und Ordnung
Berichterstattung durch: Herrn Kuhlmann

Herrn Kramer

Haushaltskonsolidierung 2015

BUrgeranregung an den Fachbereich 3 - Recht und
Ordnung

Berichterstattung durch: Herrn Kuhlmann

Herrn Kramer

Beratung Ergebnis- und Investitionsplan 2015 - 2018,
Fachbereich 3 - Recht und Ordnung
Berichterstattung durch: Herrn Kuhlmann

Herrn Kramer

Berichtswesen 2014, Stichtag 31.10.2014,
Fachbereich 4 - Finanzen, Wohn- und
Grundsticksmanagement
Berichterstattung durch: Herrn Krimpel

Herrn Wullkotte

Beratung Stellenplan 2015,

Fachbereich 4 - Finanzen, Wohn- und
Grundsticksmanagement
Berichterstattung durch: Herrn Krumpel

Herrn Wullkotte

Beratung Ergebnis- und Investitionsplan 2015 - 2018,
Fachbereich 4 - Finanzen, Wohn- und
Grundstucksmanagement

Berichterstattung durch: Herrn Krimpel

Herrn Wullkotte

Berichtswesen 2014, Stichtag 31. Oktober 2014,
Fachbereich 7 - Interner Service
Berichterstattung durch: Herrn Hermeling

Beratung Stellenplan 2015,
Fachbereich 7 - Interner Service
Berichterstattung durch: Herrn Hermeling

Beratung Ergebnis- und Investitionsplan 2015 - 2018,
Fachbereich 7 - Interner Service
Berichterstattung durch: Herrn Hermeling

Seite 3/4



466714

444714

487/14

gez.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

Berichtswesen 2014; Stichtag 31.10.2014
Sonderprojekt "IHK Dorenkamp"
Berichterstattung durch: Herrn Kuhlmann

Beratung Ergebnis- und Investitionsplan 2015 - 2018
Sonderprojekt "IHK Dorenkamp"
Berichterstattung durch: Herrn Kuhlmann

Berichtswesen 2014, Stichtag 31. Oktober 2014,
Sonderbereich 9 - Zentrale Finanzleistungen
Berichterstattung durch: Herrn Krimpel

Herrn Wullkotte

Eingaben an den Rat der Stadt bzw. an den Haupt- und
Finanzausschuss
Berichterstattung durch: Frau Dr. Kordfelder

Einwohnerfragestunde (spatestens um 19:00 Uhr)

Anfragen und Anregungen

Dr. Angelika Kordfelder

Blrgermeisterin
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